
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 517 lì 28-11-2014

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 26 del 25-11-2014

Oggetto: Oggetto: SOSTITUZIONE BATTERIE AUTOMEZZI COMUNALI. CIG:
Z6011E63EA

Il Responsabile dell'Area

Che con delibera nr. 154 del 13.11.2014 sono state assegnate al responsabile Area IV°
Tecnica le somme necessarie per la sostituzione delle batterie alla Fiat Punto e
all’autobotte comunale;
Che  l’UTC per ovviare a tali inconvenienti ha provveduto a redigere perizia di spesa per la
sostituzione delle batterie agli automezzi comunali, che  ammonta ad euro 280,00 oltre iva
al 22% di euro 61,60 per un totale complessivo di euro 341,60;
Che il servizio in questione è d’obbligo ed urgente al fine di rendere efficiente gli automezzi
comunali;

Considerato:

che la seguente prestazione, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti
dall’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in
economia;
che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO DEI
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente
individuate le materie e gli importi  oggetto degli interventi in economia e indicate le
modalità di affidamento;
che il servizio in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00, rientrano fra quelli
previsti dall’art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere
con l’affidamento diretto;
che la ditta  Nuzzo Filippo elettrauto del luogo con sede in francavilla di sicilia   si è resa
disponibile alla fornitura del materiale per un importo di euro341,60  iva compresa, ed ha
inoltre dichiarato di essere a conoscenza che per il servizio in oggetto non potranno essere
rispettate le regole di tempestività dei parametri, cioè la liquidazione potrà avvenire oltre
trenta giorni dalla trasmissione della fattura in relazione alla disponibilità di cassa;
che occorre procedere per l’esecuzione del contratto alla nomina del Direttore
dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “REGOLAMENTO DEI LAVORI,
FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n. 163/2006 e s. m. e i. e
dell’art. 300 del D. L.vo n. 207/2010;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 517 lì 28-11-2014

Visto:

lo Statuto Comunale;
la Determinazione Sindacale n.  28  del 30/09/2014          di nomina del Responsabile dell’Area
IV°Tecnica LL.PP  ;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma di euro 341,60 iva compresa per sostituzione batterie automezzi
comunali e di dare atto che la somma di €  341,60 trova copertura finanziaria  al capitolo
12080 codice 1.12.03.02                                 per euro  341,60 del  bilancio di previsione
2014;

 di scegliere per detto servizio il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del
“REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

Di affidare  il servizio alla ditta  Nuzzo Filippo elettrauto con sede in francavilla di sicilia
che si è resa disponibile al servizio  oggettivato,  per un importo di euro  341,60  iva
compresa;

di nominare per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n. 163/2006
e s. m. e i. e dell’art. 300 del D. L.vo n. 207/2010, Direttore dell'esecuzione del contratto il
geom. Giuseppe Lo Presti, dell’U.T.C. ;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti
alla presente determinazione;

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed
al Direttore dell'esecuzione del contratto nominato.

 
l Responsabile

dell’Area Tecnica LL.PP - Urbanistica

Ing. Seminara Antonino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 517 lì 28-11-2014


